KESHILLI I ADMINISTRIMIT
“OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES” SH.A.
NUIS L81530018E

VENDIM
Nr. |5 ,date O]. ] | 2022

“Pér lirimin e Administratorit t& Shoqérisé “Operatori i Sistemit t¢ Shpérndarjes” SH.A. ”

N& mbéshtetje t& nenit 154/f t& ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité
tregétare”, 1 ndryshuar, neneve 15, 16, 17 dhe 18 t& Statutit t& shoqgérisé “Operatori i Sistemit t&
Shpérndarjes” SH.A., Vendimit t& Asamblesé sé Pérgjithshme t& Aksionarit Nr. 8242/1,

28.10.2022, Késhilli i Administrimit i shoqérisé “Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes” SH.A., né
mbledhjen e datés 01.11.2022,

VENDOSI:

1. Lirimin e Z. Dhimitér Kote, Administrator i shoqérisé “Operatori i Sistemit t&
Shpérndarjes” SH.A.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Sekretare — Mirela MUSTAFA //
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“OSSH" Sh.A  A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Nd Nr. 88, H.1, Kati V, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirana, Shqipéri  NUIS: L81530018E



KESHILLI I ADMINISTRIMIT
“OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES” SH.A.
NUIS L81530018E

~ VENDIM
Nr. [4 ,date 1. [/ 2022

“Pér emérimin e Administratorit té Shoqérisé “Operatori i Sistemit té Shpérndarjes”
SH.A.”

Né mbéshtetje t€ nenit 154/f t& ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoggrité
tregétare”, 1 ndryshuar, neneve 15, 16, 17 dhe 18 t& Statutit t& shoqérisé “Operatori i Sistemit t&
Shpérndarjes” SH.A., Vendimit t& Asamblesé sé Pérgjithshme té€ Aksionarit Nr. 8242/1,
28.10.2022, Késhilli i Administrimit i shoqérisé “Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes” SH.A., né
mbledhjen e datés 01.11.2022,

VENDOSI:
1. Z. Bledian Dalipi, emérohet Administrator i shoqérisé “Operatori i Sistemit té&
Shpérndarjes” SH.A.
2. Ngarkohet Administratori i shoqérisé “Operatori i Sistemit t& Shpérndarjes” SH.A., pér

ndjekjen e procedurave pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Sekretare — Mirela MUSTAFA

“OSSH"” Sh.A  A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Nd Nr. 88, H.I, Kati V, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirana, Shqipéri NUIS: L8153008E
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E INF RASTR!IKTURES
DHE ENERGJISE

MINISTRI

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME Tik AKSIONARIT

Nr. /2], date L& Lo 2022

|

“PER EMERIMIN NE DETYRE TE ADMINISTRATORIT TE SHOQERISE OSSH
SH.A”

Né mbéshtetje t€ ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i
ndryshuar, ligjit nr. 43/2015 “Pér sektorin e energjisé elektrike”, i ndryshuar, VKM nr. 317, daté
27.04.2016 “Pér pércaktimin e autoritetit publik qé pérfagéson shtetin si pronar i€ aksioneve té&
shoqérisé t€ sektorit t& energjisé elektrike”, Nenit 13.2, pika o, t& Statutit t& shogérisé “OSHEE
Group” sh.a, Vendimit t& Késhillit Mbikqyrés t& shoqérisé “OSHEE Group” sh.a, Nr. 2/_, daté

L/f—/ /1012022 “Pér propozimin pér emérim t€ Administratorit t& shoqérisé OSSH sh.a” né cilésiné
¢ aksionarit t€ vetém t€ shoqérisé “OSHEE Group” sh.a,

VENDOSA:

1. Emérimin e z. Blendian Dalipi né pozicionin e Administratorit t€ shogérisé Operatori i
Sistemit t€ Shpérndarjes sh.a (OSSH).

2. Ngarkohet Administratori i shogérisé “OSHEE Group” sh.a pér ndérmarrjen € t& gjitha
veprimeve per regjistrimin brenda 3 ditéve t€ kétij vendimi né regjistrin tregtar dhe pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

ZEVENDESKRYEMINISTER

Adresa: Rruga “Abdi Toptani”, Nr. 1, 1001, Tirané, Fagja Web: http://www.infrastruktura.gov.al
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KESHILLI MBIKQYRES
OPERATORI I SHPERNDARJES SE ENERGJISE ELEKTRIKE GROUP SH.A
TIRANE

VENDIM - QARKULLUES

Nr. 3], daté /4 /702022

“PER PROPOZIMIN PER EMERIM Ti ADMINISTRATORIT TE SHOQERISE OSSH
SH.A”

Né& mbéshtetje t& ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar, nenit 16, pika 16.3 shkronja a) dhe p) té statutit t& shoqérisé¢ “OSHEE Group” sh.a.,
me propozim t& Késhilli Mbikqyrés t€ shoqgérisé “OSHEE Group” sh.a., Késhilli Mbikqyrés i
shogérisé “OSHEE Group” sh.a.,

VENDOSI:

1. T’i propozojé Asamblesé sé€ Pérgjithshme t& shoqérisé “OSHEE Group” sh.a emérimin e
z. Blendian Dalipi né pozicionin e Administratorit t& shoqérisé Operatori i Sistemit t&
Shpérndarjes sh.a (OSSH). ‘

2. Paraqitjen e kétij vendimi pér miratim prané Asamblesé¢ s& Pérgjithshme t& shoqérisé
“OSHEE Group” sh.a.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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